СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Очередной шестидесятой сессии

 «15» ноября 2019                                     с. Ярково                                              № 6

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав
Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области

           В соответствии с Федеральными законами от 03.08.2018 № 340-ФЗ, от 01.05.2019 г №
87-ФЗ, от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в целях приведения Устава Ярковского сельсовета в
соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (согласно приложению № 1).
2. Направить данное решение главе Ярковского сельсовета для подписания и опубликования.
3. Опубликовать проект о внесении изменений и дополнений в Устав Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области в газете «Приобская правда».

Председатель Совета депутатов
Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                               Г.И. Василенко

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                С.А. Гореликов

2

Приложение 1 к решению № 6
                                                                                         очередной 60 сессии
                                                                                         Совета депутатов

       Ярковского сельсовета
       Новосибирского района
       Новосибирской области

                                                                                           от « 15» ноября 2019

1. Статью 5 «Вопросы местного значения» дополнить пунктом 40 следующего
содержания «Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями»;

2. Пункт 24 статьи 32 «Полномочия администрации» - признать утратившим силу;
3. Статью 32 «Полномочия администрации» дополнить пунктом 63.3 следующего

содержания: «Осуществление управления муниципальным долгом, а так же
муниципальными заимствованиями от имени муниципального образования в соответствии с
Бюджетным кодексом РФ»;

4. Статью 32 «Полномочия администрации» дополнить пунктом 63.4 следующего
содержания: «Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями».